Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICAÇÃO  DE  TROCA  DE  LÂMPADAS  QUEIMADAS  NA  VIA  DE  ACESSO
VEREADOR  MANOEL  ALVES  LOPES,  ESPECIFICAMENTE,  NO  TRECHO  ENTRE  O
CRISTO E O PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE.

Destinatário: Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

INDICAÇÃO  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE  REQUEIRA  JUNTO  O  SETOR
COMPETENTE  QUE  REALIZE  A  TROCA  DAS  LÂMPADAS  QUEIMADAS  NA  VIA  DE
ACESSO  VEREADOR  MANOEL  ALVES  LOPES,  ESPECIFICAMENTE,  NO  TRECHO
ENTRE O CRISTO E O PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE.

Justificativa:  A falta de iluminação nesse local tem causado preocupação aos moradores e
às pessoas que circulam pela região, especialmente no período noturno, comprometendo a
segurança e o bem-estar de todos.

Diante  disso,  solicito  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  para  a substituição  das
lâmpadas, restabelecendo a iluminação pública no referido trecho.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 21 de maio de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

12
/2

02
5

-
P

ro
t.

19
03

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
4:

44
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 1D13-0F21-9DE5-4DD3

INDICAÇÃO Nº 412/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

12
/2

02
5

-
P

ro
t.

19
03

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
4:

44
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 1D13-0F21-9DE5-4DD3

		2025-05-22T12:16:47+0000

		2025-05-22T13:04:43+0000

		2025-05-22T14:17:27+0000

		2025-05-22T17:25:23+0000

		2025-05-25T19:42:57+0000

		2025-05-26T12:30:46+0000

		2025-05-26T13:04:07+0000

		2025-05-26T17:10:03+0000